
KROLOWA
ANIOŁÓW
gazetka parafialna

6.12.1998Wietrzno Nr 48(159)
' - \  JSj-t r

R ozpoczął się nowy rok kościelny pośw ięcony Bogu O jcu

W ierzę w Boga O jca

Celem roku 1999, trzeciego i 
ostatniego roku przygotowań, 
będzie rozszerzenie horyzon­
tów  człowieka wierzącego zgo­
dnie z perspektywą samego 
Chrystusa; perspektywą praw­
dy o <Ojcu, który jest w  niebie 
przez którego On został posła­
ny i do którego powrócił. < A to 
jest życie wieczne: aby znali 

Ciebie, jednego pawdziwego Boga, oraz Tego, którego posłałeś, Jezusa Chry­
stusa^  Całe życie chrześcijańskie jest jakby wielkim pielgrzymowaniem do 
domu Ojca, którego bezwarunkową m iłość do każdego człowieka, a 
zwłaszcza do <  syna m arnotraw nego, odkrywamy na nowo każdego dnia. 
To pielgrzymowanie angażuje wnętrze osoby, rozszerza się na wspólnotę w ie­
rzących, aby ostatecznie ogarnąć całą ludzkość.
Jubileusz skupiony wokół postaci Chrystusa staje sie w  ten sposób wielkim  
aktem uwielbienia Ojca:< Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana 
naszego Jezusa Chrystusa: On napełnił nas wszelkim błogosławieństwem  
duchowym na wyżynach niebieskich - w  Chrystusie. W  Nim bowiem wybrał 
nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego 
obliczem>.

W tym trzecim roku, według programu <drogi do Ojca>, wszyscy sąwezani 
do prawdziwego nawrócenia, w łączności z Chrystusem Odkupicielem czło­
wieka. Nawrócenie to obejmuje zarówno aspekt <negatywny>, czyli wyzwo­
lenie od grzechu, jak i aspekt <pozytywny>, to znaczy wybór dobra wyrażo­
nego w wartościach etycznych zawartych w prawie naturalnym, 
potwierdzonym i pogłębionym przez Ewangelię. Jan Paweł //
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2 NIEDZIELA ADWENTU
Wszechmogący i miłosierny Boże, spraw, aby troski doczesne nie przeszkadzały 
nam w dążeniu na spotkanie z Twoim Synem, lecz niech nadprzyrodzona 
mądrość kształtuje nasze czyny i doprowadzi nas do zjednoczenia z Chrystusem. 
Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, przez wszystkie wieki

SŁO W O  B oga żywego 
Czytanie I - Iz 11, 1 - 10 
Wyrośnie różdżka z pnia Jessego, 

wypuści się Odrośl 
z jego korzenia. I 
spocznie na niej 
Duch Pana, duch 
mądrości i rozumu, 
duch rady i męst­
wa, duch wiedzy i 
bojaźni Pana. Upo­
doba sobie w boja­
źni Pana. Nie bę­

dzie sądził z pozorów ni wyrokował wed­
ług pogłosek; raczej rozsądzi biednych 
sprawiedliwie i pokornym w kraju wyda 
słuszny wyrok.
Czytanie II - Rz 15, 4 - 9 
Bracia, to co niegdyś zostało napisane, 
napisane zostało dla naszego pouczenia, 
abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, 
jaka niosą Pisma, podtrzymywali nadzie­
ję. A Bóg, który daje cierpliwość i pocie­
chę, niech sprawi, abyście wzorem Chry­
stusa te same uczucia żywili do siebie i 
zgodnie jednymi ustami wielbili Boga i 
Ojca Pana naszego Jezusa Chrystusa. 
Ewangelia - Mt 3, 1 - 12 

W owym czasie wystąpił Jan Chrzciciel 
i głosił na Pustyni Judzkiej te słowa: ̂ Na­
wróćcie się, bo bliskie jest królestwo 

niebieskie”. (...) Ja was 
chrzczę wodą dla nawróce-

r
 ?  n*a’ ^en ^óry idzie za 
j j y j m n ą  mocniejszy jest ode 

mnie; ja nie jestem go­
dzien nosić Mu sandałów. 
On was chrzcie będzie

Duchem Świętym i ogniem... On oczyści 
swój omłot: pszenicę zbierze do spichrza, 
a plewy spali w ogniu nieugaszonym”

II Niedziela Adwentu
Jak bardzo pragnę, 
by adwent nastał w 

)  ^  tobie. Jak bardzo
-j pragnę zamieszkać u 

ciebie, stać ci się
bliskim i dzielić z tobą 
trudy. Patrz, wychodzę 
naprzeciw wszystkim 

twoim pragnieniom. A mimo to nie było 
mi wolno spełnić choć jedno z nich. 
Mnie, twemu Bogu.

Uwolnijcie się od żądzy 
mamony i władzy. 
Wyrzućcie inkrustowane 
obrazy bożków za burtę. 
Otwórzcie się na 
Chrystusa, który uczyni 
z was nowych ludzi.

Jan chrzci radykalnie

N aw rócenie K ościoła: Przyłącz się !
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□.Dziś tj 6.12 I niedz. 
miesiąca, adoracja Najśw. 
Sakramentu: do 1230 - oj­
cowie; 1230 do 1300 mło­
dzież; 1330 do 1400 dzieci; 

1400 matki i starsze osoby. □  We wtorek 
(8.12) Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP. Msze św. o godz. 900 i o 1700 □  W tym 
tygodniu Msze św. o godz. 17°°D W środę 
Nowenna Nieustająca, hołd Matce Bożej 
składają ucz. kl VII □  We czwartek o 
godz. 19 00 spotkanie liturgiczne. □  Odna­
wiamy prenumeratę Rycerza Niepokalanej 
-30 zł □  Świece "Caritas" po 4.50 zł. jako 
pomoc dla najbiedniejszych 

Za dar chrztu świętego w tym tygodniu w 
rocznicą chrztu świętego 
dziękują Panu Bogu: 7.12 
Joanna Zborowska; 8.12 
Aneta Bek; 10.12 Jan 
Frankiewicz, Helena 
Pelczarska; 11.12 Patryk 
Michalak, Michał
Nawratowicz.

Sakrament ten nazywa się chrztem ze względu na 
główny obrzęd, przez który jest wypełniany: chrzcić 
oznacza:"zanurzyć, pogrążyć; "zanurzenie" w wo­
dzie jest symbolem pogrzebania katechumena w 
śmierci Chrystusa, z której powstaje przez zmart­
wychwstaniem z Nim jako nowe stworzenie". Sa­
krament ten jest także nazywany "obmyciem odra­
dzającym i odnawiającym w Duchu Święty", ponie­
waż oznacza i urzeczywistnia narodzenie z wody i z 
Ducha, bez którego nikt " nie może wejść do króle­
stwa Bożego".
Nieśmy pomoc zmarłym i pamiętajmy o 

nich z racji rocznicy ich

§
 śmierci, która w tym tygo­

dniu wypada: 7.12.+ Ga­
briela Michalczyk; 0.12 + 
Zofia Biały, + Weronika 
Prąjsnar; 9.12 + Stefania 
Helnarska; 10.12 + Zofia 

Szombara; 11.12 Jan Dziadowicz; 12.12 
Marcela Bek, + Eleonora Rożnowska. Święta 
to i zbawienna myśl, modlić się za umarłych, 
aby zostali oczyszczenie z grzechów.
Niech odpoczywają w pokoju!

W  kośc ie le  sp rzą ta li : Danuta Lawera 
Irena Frankiewicz, Zofia Dziadowicz, 
Joanna Zborowska. Bóg zapłać !

Uwaga - Św. Mikołaju !
Dzieci muszą też usłyszeć co robią źle. Ale 
najprędzej uczą się gdy słyszą pochwałę. 
Wywiad ze św. Mikołajem

Pytanie: Czy sprawia Ci przy­
jemność każdego roku napełniać 
dzieciom byty słodyczami?
Św. Mikołaj: Ależ tak. N ie ma niej 
przyjemniejszego niż innym ludziom 
sprawiać radość.
Pytanie: Czy w noc mikołajową 
rozdajesz sam podarunki dzieciom 

na całyn świecie?
Św. Mikołaj: Nie, pomaga mi wielu dorosłych, 
którzy kochają dzieci.
Pytanie: O czym marzysz, gdy po całonocnej 
wędrówce kładziesz się spać?
Św. Mikołaj: śnię o wszystkich dzieciach, które 
cieszą się podarunkami dochodząc do wniosku: I ja 
chciałbym sprawić radość innym.

Z okazji narodzin Córeczki; małżonkom 
Katarzynie i Bogusławowi Łajdanowicz
gratulacje i szczere życzenia błogosławień­
stwa Bożego i pociechy z dziecka religijnie 
wychowanego.

Zapowiedzi przedślubne:
Bogusław Folcik s. Bolesława i Józefy 
ur. 4.08.1973 r w Krośnie . zam w 
Lubatowej
Lidia Kozubal c. Edwarda i Zofii ur.5.01 
1977 r w Krakowie zam. w Wietrznie 

Zap. I 6.12.1998 r

Msze św, 1. pon.7.12 + Weronika i Paweł Prajsnar; 2. wt. 8.12 Dziękczynna ; 3 
śr. 9.12 O błog. Boże dia Małgorzaty ; 4. czw. 10.12. +Karolina, Ludwik, Bronisław 
Liwosz, Stefania Szydło; 5.p. 11.12 + Sebastian i Tadeusz Zborowski; 6.sob. 
12.12 +z r. Michalczyków i Zborowskich 7. n. 13.12 + Andrzej Kozuba!



N A JŚW IĘTSZA M AR YJA PANNA W AD W EN CIE

Przez cały okres Adwentu 
odczuwani}' obecność Maryi 
Panny. Pomimo że dyskretnie 
pozostaje na dalszymi planie, 
Jej wpływ jest dominujący i 
wszystko przenika. Jej rola w 
odsłanianiu Bożego Planu po­
siada doniosłe znaczenie, ale 
jest całkowicie podporządko­
wana roli Jej Boskiego Syna. 

Z punktu widzenia liturgii grudzień ma 
większe prawo do miana "miesiąca Maryi" 
niż maj, chociaż to słuszne, że popularna 
pobożność poświęca najpiękniejszy miesiąc w 
roku Matce Bożej.

W czasie Adwentu scena Zwiastowania nie­
ustannie pozostaje w myśli Koś­
cioła. Scena ta jest czczona i nie­
raz w udramatyzowany sposób 
przywoływana w liturgii. Dzięki 
temu zostaje podkreślone jej 
znaczenie dla planu Zbawienia. 

Według tradycji chrześcijańskiej fia t Maryi,
Jej bezwarunkowe "tak" w odpowiedzi na rolę 
wybraną dla Niej przez Boga, miało decydu­
jące znaczenie w urzeczywistnieniu Bożego 
planu zbawienia ludzkości. U Sobór atykański 
w Konstytucji o Kościele mówi: " Maryja 
Dziewica, która przy zwiastowaniu anielskim 
poczęła i w sercu, i w ciele Słowo Boże i dała 
światu Życie" i dalej dodaje; "Przyjmując zba­
wczą wolę Bożą całym sercem, nie powstrzy­
mana żadnym grzechem, całkowicie poświę­
ciła samą siebie, jako służebnicę Pańską, oso­
bie i dziełu Syna swego, pod Jego zwierzchni­
ctwem i wespół z Nim z łaski Boga wszech­
mogącego służąc tajemnicy odkupienia". (...)

Maryja Panna me wahała się, a jedynie pro­
siła o wyjaśnienie:"Jak to może być?" Nie by­
ło czasu na przemyślenia, ani możliwości 
przewidzenia wszystkich konsekwencji Jej 
decyzji. To, co stało przed Nią, musiało rze­
czywiście wzbudzić grozę. Maryja zrobiła to, 
co jedynie można zrobić w takich okoliczno­
ściach: uczyniła akt wiary i na propozycję Bo­
ga odpowiedziała "'rak". Życie, które prowa­
dziła do tej por}', musiało być przygotowa­
niem do tej chwili - taki akt wiary i zaufania

implikuje podobne akty w ciągu Jej młodego 
życia, i tak jak wiemy, Jej fiat pociągnie 
dalsze niezliczone akty posłuszeństwa, które, 
choć nie do przewidzenia, wynikały z istoty 
początkowego aktu oddania. (...)

Maryja jest obecna w ciągu całego Adwen­
tu, ale szczególnie mocno w jego końcowym 
okresie. " Dziewica Matka oczekiwała z wiel­
ką miłością" swojego Syna. W Niej zrealizo­
wała się nadzieja Izraela. Adwent jest porą 
nadziei i przywołujemy Maryję Pannę jako 
Matkę nadziei. Ona jest nadzieją całego Koś­
cioła i każdego jego indywidualnego członka. 
W Jej stanie chwały, w doskonałym zjedno­
czeniu z Bogiem, widzimy na jakie wyżyny 
ducha jesteśmy powołani. Jak stwierdza II 
Sobór Watykański, " W Niej Kościół podzi­
wia i wysławia wspaniały owoc Odkupienia i 
jakby w przeczystym obrazie z radością oglą­
da to, czym cały pragnie i spodziewa się być".

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia umie­
szcza jak klejnot w sercu okresu Adwentu.

Uroczystość ta czci doskonałość świętość 
Błogosławionej Dziewicy Maryi. Potwierdza 
wiarę Kościoła, że Maryja od samego mo­
mentu poczęcia była wolna od splamienia 
grzechem pierworodnym. Było to słuszne, 
ażeby Matka Słowa Wcielonego w ten sposób 
została przygotowana do swej roli w dziele 
zbawienia. Miała stać się nową Arką Przy­
mierza i Tabernakulum Boga. Ten unikalny 
przywilej Maryi - Jej Niepokalane Poczęcie - 
przypisujemy przewidywanym zasługom Jej 
Syna. Ona również została zbawiona przez 
Chrystusa, swojego Syna, Zbawiciela wszyst­
kich. W słowach modlitwy, Maryja została 
zbawiona od splamienia grzechem i przygoto­
wana do roli Matki Boga " przez moc zbaw­
czej śmierci Chrystusa".

Uroczystość ta, w obecnej formie została 
ustanowiona przez Papieża Piusa IX, kiedy 
ogłosił on dogmat o niepokalanym Poczęciu 8 
grudnia 1854 roku.

" O Maryjo bez grzechu pierworod­
nego poczęta, módl się za nami, 
którzy się do Ciebie uciekamy!"

KRÓLOWA ANIOŁÓW Wydaje parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


